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Prezentacja książki Janiny Kęsek pt.
„BOCHEŃSKA SAGA Domy i ludzie..” z udziałem
delegacji Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół
Wieliczki”

 

Wydarzenie odbywało się w 771 roku narodzin miasta Bochni (1253-2024). Po wejściu do sali
wszystkie krzesła były zajęte. Było stoisko przy którym można było nabyć książkę za 120 zł -
cena promocyjna. Od drzwi do estrady stała kolejka ludzi z książkami do podpisu przez
autorkę.

Dla nowo-przybyłych doniesiono krzeseł. Wydarzenie rozpoczęło się dobrze po 18.00-tej.
Zebranych przywitali: Zofia Sitko, prezes i Bogusław Dzwigaj, wiceprezes Stowarzyszenia
Bochniaków… informując,  że „BOCHEŃSKA SAGA Domy i ludzie”  autorstwa Janiny Kęsek
jest publikację niezwykłą, nadzwyczajną, prezentującą losy miasta z zupełnie innej
perspektywy - losów mieszkańców tworzących tkankę miejską od XVIII do początków XX
wieku. Ślady tych losów wciąż są widoczne w Bochni, stopniowo odchodząc w zapomnienie.
Wraz ze znikaniem kolejnych starych budynków, zmiany układu ulic czy zabudową dominant
widokowych znika stopniowo pewna ważna część duszy tego miasta, co jest procesem
naturalnym, ale często nieutrwalanym w żaden sposób dla kolejnych pokoleń. Stąd tak ważną
i cenną jest publikacja  koleżanki Janiny Kęsek. Kolejno gratulacje i podziękowania  autorce
złożyli patroni generalni wydania książki:  Adam Korta, Starostwa Bocheński i Stefan
Kolawiński, Burmistrz Bochni, wręczając jej bukiety kwiatów.  Następnie głos zabrała Anita
Własnowolska-Bielak właścicielka Wydawnictwa „REGIS”.

Laudacje o autorce książki wygłosił Maksymilian Truś, wiceprezes SBiMZB. Pani Janina
Kęsek jest absolwentka historii UJ, pracowała w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie a potem
długie lata do emerytury w Muzeum im. Stanisława w Bochni. Jest członkiem Zarządu
SBiMZB oraz redaktorem naczelnym kwartalnika „Wiadomości Bocheńskie’. Janina Kęsek
przedstawiła swoją książkę, która składa się z pięciu części:   CZĘŚĆ I.  NIEISTNIEJĄCE
DOMY. ZAPOMNIANE RODY, CZĘŚĆ II. DOM NA KOŃCU DROGI… CZĘŚĆ III. DOM I
FIRMA POD JEDNYM DACHEM CZĘŚĆ IV. DOMY DAWNYCH PROFESORÓW
GIMNAZJALNYCH. CZĘŚĆ V. DOMY BOCHEŃSKIE W LATACH WIELKIEJ WOJNY.
POKOLENIE PRZEŁOMU CZASÓW NIEWOLI I WOLNOŚCI. Książka liczy l 336 stron. Ma
charakter albumowy, zawiera bowiem ponad czterysta fotografii – głównie archiwalnych. 
Nad książką pracowała 30 lat. Publiczność wypowiedź nagrodziła gromkimi brawami.
Autorka przy pomocy wnuczka Rafałka ofiarowała książki osobom, którzy jej pomagały w
zbieraniu informacji i udostępnieniu archiwaliów min. Marię Gurgul i Jadwigę Dudę ze
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”. W delegacji Klubu… byli także: Krzysztof



Kasprzyk i Marian Sipióra.

W naszym towarzystwie była delegacja Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu
Jagiellońskiego: Barbara i Jacek Nikorowiczowie, Elżbieta Wenda. Zofia Sitko zaprosiła
zebranych 12 marca br. do siedziby Stowarzyszenia Bochniaków… w Bochni przy Rynku 2 na
otwarcie wystawy z materiałów opublikowanych: fotografii, dokumentów, rysunków  w
„BOCHEŃSKIEJ SADZE…”. Delegacja KPW z prezes Jadwigą Dudą podziękowała Janinie
Kęsek za książkę wręczając jej bukiet kwiatów.

 

Opracowała Jadwiga Duda


